ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
Câmara Municipal de Bento Gonçalves

DIRETORIA GERAL

PROTOCOLO

de  01 de junho de 1993 Processo n.°  (:) ,W93

de  01 de junho de 1993 Projeto-de-Lei n°  08/93-Legislativo

Secretário Geral

Interessado: VEREADOR MAURO ANTÔNIO VILLA

Localidade: BENTO GONÇALVES/RS

Assunto: 	"DENOMINA VIA PÚBLICA"

Comissões de: Constituição e Justiça;Obras,Serviços Públicos e Atividades

Privadas.

Arquivado em:

CÂMARA MUNICIPAL
DE BENTO GONÇ,ALITES

Exmo. Sr.

Vereador IVAR LEOPOLDO CASTAGNETTI

MD. Presidente da Câmara M. de Vereadores
NESTA

.073/ PROTOCOLO

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUI
	 Câmara Municipal de Bento Gonçalves

Palácio 11 de Outubro

Senhor Presidente:

O Vereador MAURO ANTONIO VILLA, Líder da Ban

cada do Partido da Social Democracia Brasileira, PSDB, ao cum-

primentá-lo cordialmente, vem à presença de Vossa Excelência,en

caminhar para apreciação e deliberação do Plenário desta Colen-

da Câmara, o incluso Projeto de Lei em anexo, que denomina de

Rua ANGELO ANTONIO RIZZI, a Rua "4" do Loteamento Zatt, locali-
zado no Bairro são Roque.

Nestes Termos,

Pede Deferimento.

Sala das Sessões FERNANDO FERRARI, aos trin-

ta e um dias do mês de maio de mil novecentos e noventa e três.

121:0_
Vereador MARRO ANTONIO VILLA

Líder do PSDB

APROVADO
V TAÇÃO: 2' 	 e 3-4'

• .#

¡Les
Vereador

ALA DAS SESSÕES, I.
E

S A DAS SESSÕES,
TADO DO RIO GRANDE DO

prnar Municipal de Bento Go
Palácio 11 de Outubro

____-----....--
Vereador en

•

PROJET• DE LEI NQ 08 , DE 31 DE MAIO DE 1993.

DENOMINA VIA PúBLICA.

AIDO JOSÉ BERTUOL, Prefeito Municipal de Ben

to Gonçalves,

FAÇO SABER que o Poder Legislativo Municipal

aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1Q - É denominada de Rua ANGELO ANTONIO

RIZZI, a Rua "4" do Loteamento Zatt, localizado no Bairro 	São

Roque.

Art. 2Q - No prazo de trinta (30) dias, con-

tados da promulgação desta Lei, o órgão competente da municipa-

lidade, providenciará a colocação de placas indicativas, onde

consta o nome do homenageado.

Art. 3Q - Esta Lei entrará em vigor na data

de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

GABINTE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BENTO GON-

ÇALVES, aos trinta e um dias do mês de maio de mil novecentos e

noventa e três.

AIDO JOSÉ BERTUOL

Prefeito Municipal

APROVADO
VOTAÇÃO:

$4,

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
	 Câmara Municipal de Bento Gonçalves

Palácio 11 de Outubro

DADOS DO HOMENAGEADO:

ANGELO ANTONIO RIZZI, nasceu no dia 20 de outubro de

1923, na Linha Brasil, Distrito de Pinto Bandeira, Município de

Bento Gonçalves. Casou-se com Leondina Appio. Teve oito (08) fi

lhos: Sabino, Antenor, Salvador, Roberto, Itamira, Natalina, Ju

vêncio e Flora.

Grande parte de sua vida, o homenageado residiu na Li

nha Brasil, distrito de Pinto Bandeira, trabalhando na agricul-

tura, cultivando parreirais e outros produtos.

Além de sua atividade profissional, o Senhor Angelo ,

pessoa de fé, também colaborou nos serviços comunitários, parti

cipando nas festividades promovidas pela Comunidade e fez parte

da Diretoria da mesma.

No ano de 1970, o homenageado veio morar na cidade,fi

xando residência no Bairro Licorsul, começando nova etapa em

sua vida e de sua família. De agricultor passou a trabalhar na

Empresa Rinaldi como operário, buscando o sustento da família.

A esposa, os filhos, netos e demais familiares, dese-

jam homenagear o Senhor ANGELO ANTONIO RIZZI, falecido no dia

20 de setembro de 1991, com a denominação de uma das ruas do Lo

teamento Zatt, localizado no Bairro São Roque.

ig
CARTÓRIO DO REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS NATURAIS

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL dugêrtio COMARCA DE BENTO GONÇALVES
MUNICÍPIO DE BENTO GONÇALVES — 1.° DISTRITO

4(/ ),

dcilia Bertollnit
r",!str. (!:1

OBITO N.° 5.067
•n• 	; 	••

,,,nrui- n
"In GRANDE DO

etigénio 3cílio Vertolíni
OFICIAL DO REGISTRO CIVIL

CERTIFICO que a fls. 	187  do livro n.° C/ 	5 	 de Registro do ÓBITOS foi
lavrado o assento de 	Angelo Antonio  Rizzi
	  falecido(a) 	20  de 	setembro 	de 19  91
àr, 	12:45 horas, em 	Hospital Dr. B. Tacchini,neste cidade
do sexo  masculino 	de cor 	 branca 	profissão  serv.gerais
natural de Ate municipio,nencido em 20--10-23

residente e domiciliado(a)  nesta cidade

com  	68     anos de idade, estado civil  casado com Angelo
Antonio Rizzi,digp.s com Leorline....Appio 	 ,

Filho(a) de 	José Rizzi,felecido
dc profissão   natural de

residente

e de Da. Ronrona G'onçalven  „falecida.
de profissão

	  natural de

	  residente

Foi declarante 	Flora Rizzi
sendo o atestado de óbito firmado pelo Dr. Carlos A. Gonçfaves
	  que deu como causa de morte  fibrileçgo ventti—

cul. ar, a rr tm 	 bens,
não liá testament.Q,111hna„tPaPino,Antenor,alvador,Roborto v itamire,
flet;eline,Juvencio,ceado$ e a  decIarante,aoltelra.,maior.

•
c o sepultamento feito no cemitério  `Santo  Ant 	, n/fli , n 	t o .

B/4,f1s.91v.nQ
O referido é verdade e dou fé.

Bento Gonçalves,  2  	de 	outubro 	de 19. 9. ....... ..
• O OFICIAL

ç

AIL - 1" P' 1, Eugênio leilio BertM;-,  ---"" 	Vç'

DECLARAÇÃO

Declaramos para quer enteressar possa, que após vistoria

na Prefeitura Municipal, informamos que as Ruas I, II, IV e

V, do Loteamento Popular Zatt, localizado em São Roque, não

possuem denominação.

•
Bento Gonçalves, 01 de junho de 1993.

L'rV/ a!_ O. z nu

.F_Iir li 1 ji 1
1 gin ii vã rara' * -4  .

litafffif .' s nrm

Diret•W  --eepto. Habitação

LIINELLI

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Camara. Municipal de Bento Gonçalves —
Paldcio 11 de Outubro

PARECER 079/93

Processo 079/93

0 Sr. Presidente encaminha para parecer desta

AJU, projeto de lei que denomina rua. O presente vem acompa-

nhado da documentaço relativa. •
Do ponto de vista jurídico nada a opor.

É o parecer.

41.41
Bei ttaw

•

FLS N.°

J1 O

o () • g 3

A COMISSÃO ).4--"Ztt6.

SALA FERIMF.ND3 FERRARI - EM

Processo N.°: 079/93

AUTOR:

RELATOR: Vereador

ASSUNTO: 	Denomina Via Pública

	ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
Secretário

CA
Gorai MARA MUNICIPAL DE BENTO GONÇALVES

PARECER:

Os Vereadores abaixo firmados, membros in-

tegrantes da Comissão Técnica Permanente de Constituição e Justiça ,

após procederem a análise do processo nQ 079/93 que "Denomina Via PU

blica",considerando a sua constitucionalidade e Técnica Legislativa,

são de parecer favorável a sua aprovação.

Sala das Sessões Fernando Ferrari, aos oi-

to dias do más de junho de mil novecentos e noventa e trás.

Vereador JU RE B 	FI

Pre ent Supl

V 	E

AL N 	AB IELLI

Membro

e

1 Parecer

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8